
 
 

Area Amministrativa 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

AOU Sassari 

 
VERBALE N. 1  

SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA DEL 16/05/2019 
Apertura BUSTA virtuale “A” - "Documentazione Amministrativa". 

Oggetto: RDO n. 334149 Procedura aperta, da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma 

Telematica SardegnaCAT, ai sensi degli articoli 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del 

Servizio di copertura assicurativa del rischio relativo alla Responsabilità civile verso terzi (R.C.T.) e 

verso i prestatori di lavoro (R.C.O.) dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, per il periodo 

dalle ore 24:00 del 30/06/2019 alle ore 24:00 del 30/06/2020. CIG 782016082D. Importo a base d’asta 

€ 4.500.000,00. 

PREMESSO 

 che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 255 del 20/03/2019, veniva autorizzata la procedura 

aperta, da espletarsi con l’utilizzo della Piattaforma Telematica SardegnaCAT, ai sensi degli articoli 58 

e 60 del D. Lgs. n. 50/2016 - con aggiudicazione secondo il criterio del dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del 

suddetto decreto - per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 che, veniva pubblicata in data 02/04/2019, attraverso la piattaforma telematica Sardegna CAT, la 

RDO n. 334149, e veniva pubblicato l’Avviso nel rispetto delle forme di legge, sulla GUUE GU/S 

2019/S 066-154506 del 03/04/2019, sulla G.U.R.I. 5° Serie speciale – n.44 del 12/04/2019, sui 

quotidiani: “Il Messaggero” il 16.04.2019, “Corriere dello Sport. - ribattuta Sardegna” il 16/04/2019, “Il 

Fatto Quotidiano – centro Sud” il 17/04/2019, “Il Fatto Quotidiano”, in data 16/04/2019, sul profilo del 

committente - www.aousassari.it sezione Albo Pretorio/Bandi e gare, sul MIT in data 07/05/2019, 

fissando quale termine di ricezione delle offerte, il giorno 13/05/2019 ore 13:00 e della prima seduta 

pubblica il giorno 16/05/2019, ore 10:00; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

L'anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno16 (sedici) del mese di maggio, in Sassari, negli uffici della 

Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi, sita in via Michele Coppino, 26, sono presenti, quale 

seggio di gara per la fase di apertura della “Busta di qualifica” contenente la documentazione 

amministrativa, la Dott.ssa Teresa Ivana Falco (Presidente), la Dott.ssa Vittoria Carta (Responsabile del 

Procedimento) e la Dott.ssa Giovanna Spanu, in qualità segretario verbalizzante. 

E’ presente, qualificata quale rappresentante della Società Reale Mutua Assicurazioni, la Sig. Roberta 

Mercedes Satta. 

Alle ore 10,35 iniziano le operazioni di consultazione del sistema CAT Sardegna. 

Il Presidente dopo aver effettuato l’accesso informatico al portale www.sardegnacat.it RDO – 

tender_210187 rfq_334149, prende atto che entro il giorno 13 maggio 2019, ore 13.00, sono correttamente 

pervenute, secondo le modalità di cui al portale CAT Sardegna ed al Disciplinare di gara, le offerte dei 

seguenti Operatori Economici: 

n. Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Data presentazione 

offerta 

1 Società Reale Mutua Assicurazioni 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 

lett. a) 

10/05/2019 

14:46:36 

2 
AmTrust International Underwriters DAC – 

Rappresentanza Generale per l’Italia 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 

12/05/2019  

21:44:18 



 
 
 

RDO n. 334149 - segue verbale n. 1 del 16/05/2019, seduta pubblica Apertura “BUSTA DI QUALIFICA” - "Documentazione 
Amministrativa". 

2 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

n. Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Data presentazione 

offerta 

lett. a) 

3 
Berkshire Hathaway International Insurance 

Limited - Rappresentanza Generale per l’Italia 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 

lett. a) 

13/05/2019 

11:12:57 

Si procede, pertanto, all’apertura della “Busta di Qualifica” contenente la documentazione amministrativa 

secondo l’ordine attribuito dalla piattaforma: AmTrust International Underwriters DAC – Rappresentanza 

Generale per l’Italia, Berkshire Hathaway International Insurance Limited - Rappresentanza Generale per 

l’Italia e Società Reale Mutua Assicurazioni. 

Il Presidente provvede ad elencare gli allegati inseriti, a dare lettura di tutte le dichiarazioni rese dalle Ditte 

concorrenti ed a verificarne la validità della firma digitale. 

Il Presidente del Seggio di gara, a seguito dell'esame della documentazione amministrativa presentata, 

verificata la completezza e la conformità della stessa contenuta nelle buste di qualifica, ammette tutti gli 

operatori economici alle successive fasi della procedura di gara e chiude la fase di qualifica sul portale. 
 
Alle ore 11:40 di oggi 16 maggio 2019, si conclude la seduta pubblica telematica odierna. 

Il presente verbale, composto da n. 2 (due) pagine, scritto a stampa, viene letto, confermato e sottoscritto 

come segue. 

Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

(Presidente) 

 

Dott.ssa Vittoria Carta 

(Componente) 

 

Dott.ssa Giovanna Spanu 

(Componente - Segretario verbalizzante) 

 

 


